
Universidade Federal de Santa Catarina 
Centro de Ciências Biológicas 
Departamento de Botânica 

bot@contato.ufsc.br  
Tel: 3721-9802 

 

Portaria 03/BOT/2022  Florianópolis, 16 de novembro de 2022 

 

 

 O chefe do Departamento de Botânica da Universidade Federal de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com a Portaria Normativa n° 

154/2019/GR,   

 

  RESOLVE: 

 

 HOMOLOGAR a inscrição dos candidatos abaixo relacionados no processo 

seletivo simplificado que trata o EDITAL N° 102/2022/DDP, de 04 de novembro de 

2022, campo de conhecimento: Botânica/Fitotecnia, relativo ao processo: 

23080.063146/2022-50. 

 

LISTA GERAL DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS 

1. André Luiz Giles de Oliveira 

2. Bianca Ott Andrade 

3. Daniela Werner Ribeiro dos Santos  

4. Fernanda Espindola Assumpção Bastos  

5. Guilherme de Almeida Garcia Rodrigues 

6. Jasper José Zanco  

7. Kátia Regina Sgrott Sauer Machado  

8. Raíssa Schwalbert 

9. Thiago Sanches Ornellas  

10. Tiago Andrade Borges Santos  

11. Waldemiro de Oliveira Rosa Junior 

12. Yohan Fritsche 

 

LISTA DOS CANDIDATOS - DEFICIÊNCIA  

1. Tiago Andrade Borges Santos 

 

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS 

1. Tiago Andrade Borges Santos 

2. Waldemiro de Oliveira Rosa Junior 

 

 

 

________________________________________ 

JOSÉ BONOMI BARUFI 

Chefe do Departamento de Botânica/CCB/UFSC 

mailto:bot@contato.ufsc.br

		2022-11-16T14:17:54-0300




